INDICAÇÃO Nº
140
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para obras de infraestrutura, no município de Duartina.

JUSTIFICATIVA

O município de Duartina, com uma população de treze mil habitantes, classificada no grupo 3 do IPRS, e em virtude de sua baixa arrecadação, necessita desta verba para poder executar obras de infraestrutura urbana e recapeamento asfáltico em diversas ruas do município, considerando que existem várias ruas que estão completamente deterioradas, necessitando urgentemente dos devidos reparos, vindo com isso beneficiar os moradores do local, como também a população Duartina.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1116925 210213 1152